SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-6130 – E-mail: ppgsc@contato.ufsc.br

 1

EDITAL N.o 03/PPGSC/2019

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE PROFESSOR VISITANTE NO BRASIL (PVB) DO

PROJETO PRINT-CAPES/UFSC COORDENADO PELO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE COLETIVA

Título do Tema: Saúde Humana

Título do Subprojeto: Envelhecimento Saudável e Mobilidade Urbana

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome do Docente Anfitrião:

PPG (Informar o PPG ao qual está

credenciado):

Nome do(a) Candidato (a):

Nacionalidade:

Endereço e País de Residência:

CPF ou Nº do Passaporte:

Telefone para contato:

Endereço eletrônico (e-mail):

Identificador ORCID:

Instituição da formação doutoral:

Área de formação doutoral:

Instituição Estrangeira com o qual possui

vínculo:

País da IES estrangeira:

Programa de Pós-Graduação anfitrião:

Prazo da bolsa (número de dias):

Período de Início:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-6130 – E-mail: ppgsc@contato.ufsc.br

 2

DECLARAÇÃO:

Declaro para os devidos fins que estou ciente do disposto no i) EDITAL N.o 03/PPGSC/2019, ii) no

regulamento de bolsas da CAPES, declarando que estou realizando uma única inscrição neste edital.

Data: ____/___/2019

Assinatura do(a) candidato(a):  __________________________________________

Assinatura do(a) docente anfitrião(ã):  _____________________________________